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【当該国際機関で働く邦人職員】

ポストの名称 職　員　氏　名 備　　考

609

【分担金・義務的拠出金の拠出上位５ヶ国等　（２０１４年のもの）】

国　　　　名

ノルウェー

ドイツ

米国

オランダ

World Trade Organization

種　　　別

 【所管官庁担当局課・室名】外務省　経済局　国際貿易課

英文名称

フランス

875

当該年度の総収入額： １９７，２０４

　国連（事務局）　　　　　国連（基金・計画）　　　　　国連専門機関　　　　　その他　　　

　　4人 　　　　634人

【邦人職員が占めている幹部ポスト（Ｄポスト以上）】

　うち0人

【注：当該国際機関の会計年度】
当該国際機関の会計年度は毎年１月から１２月末までとなっている。したがって、我が国（及び他の加盟国）
とは会計年度が異なっているため、拠出率の扱い等については暦年となっている。

日本

フランス

　当該機関全体の職員数
　及び邦人職員が占める率 　　　　0.63％

　邦人職員数
　うち幹部以上

【当該国際機関の本部所在地・活動目的等の概要】
　関税その他の貿易障壁を実質的に軽減し，国際通商における差別待遇を撤廃することによって，多角的
貿易体制を強化し，各国の経済成長，物品やサービスの貿易拡大，及び世界の資源の最適な利用に寄与
することを目的とする。事務局（本部）はスイスのジュネーブ。

2014-A

　国際機関名
（英語略称）

世界貿易機関（ＷＴＯ）

1,203

1,127

2,164 27.77%

7,988,130

金額（千単位・スイスフラン） 拠出率（％）（注）

22,298,730

15.44%

14.46%

11.23%

7.81%

11.41%

8.39%

15,921,520

8,850,285

日本

国　　　　名

中国

米国

ドイツ

312 4.00%

16,410,270

8.14%

4.53%

4.09%

【当該国際機関の財政（２０１４年予算）】（千スイスフラン）

会計検査機関名：ドイツ会計検査院（現在の構成員の出身国：ドイツ）

拠出率（％）（注）

【任意拠出金の拠出上位５ヶ国等　（２０１４年のもの）】

金額（千単位・スイスフラン）

当該年度の総支出額： １８２，５４０

次年度への繰越額：  １４，６６４


